
Uchwała Nr 82/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2014 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Łuków

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania 

administracyjnego  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  267  z  późn.  zm.),  art.  91  ust.  1 

w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2013 r., 

poz. 594  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11.  ust.  1.  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

wszcząć postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały nr XLVIII/320/2014 

Rady  Gminy  Łuków  z  28  marca  2014  r.  w  sprawie  zwolnień  z  podatku  od  środków 

transportowych z  powodu niezgodności  z  przepisem art.  7  ust.  3  ustawy z  dnia 12 stycznia 

1991 r. o  podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r., Nr 142, poz. 613 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej w dniu 

8 kwietnia  2014 r.  uchwały Rady Gminy Łuków w sprawie zwolnień z  podatku od środków 

transportowych uznało, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 uchwały Rada Gminy zwolniła z podatku od środków transportowych samochody 

ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton służące wyłącznie 

do działalności rolniczej, prowadzonej przez podatnika podatku rolnego pod warunkiem, że nie 

prowadzi działalności gospodarczej. 

W  ocenie  Kolegium  działaniem  takim  Rada  przekroczyła  zakres  swoich  uprawnień 

wynikających z  delegacji  ustawowej  zawartej  w art.  7  ust.  3  ustawy o podatkach i  opłatach 

lokalnych,  ponieważ  nie  może  w  drodze  uchwały  wprowadzać zwolnień  podmiotowo- 

przedmiotowych w podatku od środków transportowych. Wskazany przepis wyraźnie wskazuje, 

że  rada  gminy,  w  drodze  uchwały,  może  wprowadzić  inne  zwolnienia  przedmiotowe niż 

określone  we  wcześniejszych  jednostkach  redakcyjnych  tego  artykułu.  Wprowadzone  w §  1 

uchwały zwolnienie wyraźnie wskazuje podmiot uprawniony  do korzystania z tego zwolnienia 

(podatnika podatku rolnego). Oznacza to, że  zwolnienie odnosi się wprost do konkretnej grupy 

podmiotów i jest zwolnieniem o charakterze podmiotowym.



Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Gminy Łuków może,  w terminie do 5 maja 2014 r.,  złożyć 

stosowne wyjaśnienia mające istotne  znaczenie  dla  sprawy,  może  też  – uznając przytoczone 

wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

6 maja 2014 r., o godz. 10:00 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 

RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 

stwierdzenia nieważności uchwały, o której mowa w sentencji.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Łuków 

2. Wójt Gminy Łuków


